
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСГВЕННЬШ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖЙ БАНЗАРОВА
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З  ^
« #/_  » 20̂ У г. № J

г. Улан-Удэ

О создании Центра экспорта образования

В связи с утверждением Концепции гуманитарной политики Российской 
Федерации за рубежом, запуска федерального проекта «Россия 
привлекательная для работы и учебы», Международного конкурса по подготовке 
учителей русского языка для граждан Монголии Правительством Республики 
Бурятия

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01,09.2023 г. структурное подразделение центр экспорта 

образования (ЦЭО).
2. Проректору по учебной работе, директору центра разработать и внести 

на утверждение Положение о центре экспорта образования и должностные 
инструкции работников до 01.10.2023 г.

3. Планово-финансовому управлению внести на утверждение штатное 
расписание Центра до 01.09.2023 г.

4. Начальнику отдела кадров внести соответствующие изменения в 
кадровые документы в установленные сроки.

5. Начальнику отдела документационного обеспечения управления внести 
изменения в организационную структуру университета.

6. Начальнику отдела продвижения разместить информацию о центре 
экспорта образования на официальном сайте Университета http.www.bsu.ru.

7. Контроль и оперативное руководство возложить на проректора учебной 
работе Урмакшинову Е.Р.

Ректор А.В. Дамдинов

http://http.www.bsu.ru

		2024-08-19T14:29:14+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




